

**Bilaga 6 Underlag för äskande av medel från CM
2 för naturvårdande skötsel och utveckling av
förstärkningsåtgärder under 2019 i stadens
naturresevat**

Ansökan om medel i samband med VP inför 2019: 0,5 mnkr

Miljöförvaltningen ansöker i samband med VP om tilldelning av 0,5 mnkr för 2019 ur Central medelsreserv 2 för arbetet med biologisk mångfald och olika ekosystemtjänster i och i anslutning till naturreservaten, fördelat enligt följande:

(1) Utredning, platsidentifiering och framtagande av mångfunktionella skötselåtgärder som stödjer naturreservaten: 300 tkr

Syftet är att utreda och ta fram ett antal förslag på mångfunktionella förstärkningsåtgärder som stödjer skötseln av naturreservaten, främst avseende ekologiska funktioner men också rekreativa värden, snarlikt tidigare utredningar som gjorts för Flatens och Rågsveds reservat under 2017-18. Till det identifieras ett antal platser och kostnadsförslag för skötselåtgärderna som kan understödja ett optimalt urval av funktioner rörande ekologi, rekreation och ev. klimatanpassning.

(2) Utbildningsinsats ekologiinriktad skötsel för ansvariga på stadsdelsförvaltningarna: 200 tkr

Dvs genomförande av en praktiskt inriktad 2-dagarskurs med inriktning på ekologiinriktad skötsel för de som sköter och dagligen arbetar med naturreservaten i Stockholm, dvs. parkingenjörer, miljösamordnare och entreprenörer i stadsdelarna. Detta för att kunna sköta naturmarken så att biologisk mångfald och andra naturvärden kan utvecklas positivt. Kortfattat är målet för utbildningen att ge målgruppen följande:

- Fördjupade kunskaper i vilka naturvärden som finns i Stockholm (på såväl biotop- som artnivå).
- Riktlinjer för skötsel och planering av skötsel för att gynna ekosystemtjänster och den biologiska mångfalden.
- Praktisk introduktion i fält av ekologiinriktad skötsel.
- Information om vilken kunskap som finns tillgänglig i staden och kunskap hur söka ny kunskap.

Bakgrund

När Stockholm växer och bebyggelsen utvecklas berörs spridningsvägar och livsmiljöer för stadens djur- och växtliv. Det behövs konkreta skötselåtgärder för naturreservaten för att ekosystemen ska kunna fungera väl och fortsätta leverera tjänster som rika

naturupplevelser, klimatreglering, pollinering etc. samt underlätta för många arter att fortleva med livskraftiga populationer.

För att dessa skötselåtgärder ska få så maximalt positiva effekter som möjligt behövs såväl strategiska som mer handfasta underlag med förslag till mångfunktionella förstärkningsåtgärder som gynnar både biologisk mångfald och olika ekosystemtjänster kopplade till naturreservaten.

I Stockholms stads budget för 2019 betonas särskilt stadens framtida gröna infrastruktur - där hänsyn tas till folkhälsa, ekosystemtjänster, biologisk mångfald och ett ökande befolkningstryck.

Föreslagna aktiviteter ligger också i linje med intentionerna i *Grönare Stockholm*, stadens riktlinjer för planering, genomförande och sköselförvaltning av stadens parker och naturområden med syfte att stärka stadens gröna kvaliteter och utveckla det offentliga rummet.

Nyttan för staden

Underlagen ska t ex kunna användas i stadsdelsförvaltningarnas skötselarbete, i exploateringskontorets arbete med grönytekompensation samt för att kommunicera skötselidéer som tas fram in i stadsbyggnadsprocessen.

Kombinationen av dessa två delprojekt ger flera synergieffekter då placeringen av de mångfunktionella åtgärderna (1) är beroende av att kunskapen om och driften av dessa sker på bästa sätt (2).

Tidplan

Insatserna beräknas kunna implementeras under 2019, varav utbildningsinsatsen (2) lämpligen sker under tidig höst (under växtsäsongen).

Genomförande

Konsultstöd till skötselinsatserna upphandlas och arbetet sker sedan i nära samverkan med andra berörda aktörer inom staden.